PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31.08.                    22                   1417
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района               от 21.06.2022 № 1038 «Об установлении оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись»

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона от 29.11.2021 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района               от 21.06.2022 № 1038 «Об установлении оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1 пункта 1 абзацами следующего содержания:

«- с осуществлением регулярных пассажирских перевозок водным транспортом на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района;

- с укреплением материально-технической базы сельских домов культуры и центров народного творчества в населенных пунктах муниципального образования «Сельское поселение Хатанга» и муниципального образования «Сельское поселение Караул»;

- с укреплением материально-технической базы сельских библиотек в населенных пунктах муниципального образования «Сельское поселение Хатанга»;

- с приобретением основных средств и материальных запасов для нужд центральной библиотеки и культурно - досугового центра муниципального образования «Городское поселение Диксон»;

- с устройством наружного освещения территории, прилегающей к военно-историческому мемориальному комплексу с подсветкой памятника в муниципальном образовании «Городское поселение Диксон»;

- с приобретением основных средств для нужд МКУ ДО «Детская школа искусств» муниципального образования «Сельское поселение Караул»;

- с исполнением решения суда в части приведения в соответствие с требованиями санитарного законодательства мест захоронения в населенных пунктах муниципального образования «Сельское поселение Караул»;

- с проведением инженерно-геологических изысканий по устройству нового кладбища в муниципальном образовании «Городское поселение Дудинка»;».
1.2. В пункте 2 слова «установленным абзацем вторым подпункта 1» заменить словами «установленными абзацами вторым, седьмым, девятым, десятым, двенадцатым, тринадцатым, подпункта 1».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр».

Глава муниципального района                                                   Е.В. Вершинин